Văn bản gửi đăng Cóng báo

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 27 /2016/TT-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2016

THÔNG TƯ

VĂN PHÔNG CHÍNHQuy định thời hạn bảo quản tài liệu chuyên môn nghiệp vụ

CÔNG VĂN ĐẾN

GiG.Ngay 6/

của ngành Giáo dục CÔNG THÔNG TIN ĐIỆN TƯ CHINH PHU

ĐẾN GIỜ.
Ngay: 06/1117

Kinh chuyển .rdăn-cie buật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sưa đổi, bố
sung một số điều của Luật Giáo đục ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Lưu trũ ngày 11 tháng 11 năт 2011;

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lưu trữ;

Sau khi có ý kiến thống nhất của Bộ Nội vụ tại Công văn số 5434/BNA-
VTLTNN ngày 18/11/2016 về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định thời hạn bảo

quản hồ sơ, tài liệu;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng,

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư Quy định thời hạn
bảo quản tài liệu chuyên môn nghiệp vụ của ngành Giáo dục.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Thông tư này quy định thời hạn bảo quản tài liệu chuyên môn nghiệp
vụ của ngành Giáo dục.

2. Thông tư này áp dụng đối với các đơn vị thuộc Bộ Giáo dục và Đào
tạo; sở giáo dục và đào tạo, phòng giáo dục và đào tạo; cơ sở giáo dục mầm non,

cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên, các trường trung cấp sư
phạm, trường cao đăng sư phạm, trường đại học, các đại học, học viện, cơ sở

giáo dục khác và các các tổ chức, cá nhân có liên quan (sau đây gọi chung là các

cơ quan, đơn vị).

Điều 2. Tài liệu chuyên môn nghiệp vụ của ngành Giáo dục

1. Tài liệu chuyên môn nghiệp vụ của ngành Giáo dục là vật mang tin

hình thành trong quá trình giải quyết công việc để phục vụ cho hoạt động
chuyên môn nghiệp vụ về giáo dục và đào tạo của cơ quan, đơn vị.

Ký bởi: Cổng Thông tin điện tử Chính phủ
Email: thongtinchinhphu@chinhphu.vn
Cơ quan: Văn phòng Chính phủ
Thời gian ký: 09.02.2017 10:45:10 +07:00